UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-XDCQ&CCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng 4 năm 2025
V/v ban hành Lịch làm việc của 02 Đoàn

công tác nắm tình hình triển khai, thực

hiện lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại

diện hộ gia đình trên địa bàn

tỉnh Thái Nguyên

 .

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

           Thực hiện quyết định số 1425/QĐ-SNV ngày 16/4/2025 của Giám đốc

sở Nội vụ thành lập  Đoàn công tác nắm tình hình triển khai, thực hiện lấy ý kiến

Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, Sở Nội vụ xây

dựng Lịch làm việc của 02 Đoàn công tác, cụ thể như sau:

 1. Lịch làm việc của 02 Đoàn công tác nắm tình hình triển khai lấy ý

kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên về

chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, chủ trương sắp xếp tỉnh Bắc

Kạn và tỉnh Thái Nguyên (Tại Phụ lục I, II kèm theo).

 2. Nội dung làm việc:

 - Công tác tuyên truyền, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức và Nhân dân trên địa bàn về quan điểm, chủ trương, mục đích, yêu

cầu, nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp xã của tỉnh Thái

Nguyên năm 2025, sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên tạo sự nhất quán

trong triển khai thực hiện và đồng thuận trong hệ thống chính trị và các tầng

lớp nhân dân địa phương.

 - Công tác xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại

diện hộ gia đình trên địa bàn và thành lập các Tổ lấy ý kiến Nhân dân là cử tri

đại diện hộ gia đình trên địa bàn của UBND cấp xã.

- Phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức, viên chức phụ trách địa bàn,

xã, phường, xóm, tổ dân phố.

- Công tác chuẩn bị cho việc lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia

đình: Tập huấn, triển khai việc bố trí địa điểm Phòng bỏ phiếu, kiểm phiếu

(nếu địa phương thực hiện lấy phiếu tại trụ sở UBND cấp xã hoặc nhà văn hóa

xóm, tổ dân phố). Việc in phiếu, tổ chức phát phiếu, kiểm phiếu, tổng hợp kết

quả lấy ý kiến cử tri, phiếu lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình

trên địa bàn, việc niêm phong phiếu, tổng hợp kết quả, báo cáo kết quả lấy ý kiến.

2

 3. Thành phần làm việc với Đoàn Công tác

a) Tại UBND cấp huyện

- Lãnh đạo UBND cấp huyện

- Trưởng phòng Nội vụ; Chánh Văn phòng HĐND&UBND cấp huyện

và Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị, công chức, viên chức có liên quan.

c) Tại UBND cấp xã

 - Đại diện Lãnh đạo UBND cấp huyện, Trưởng phòng Nội vụ cấp huyện

và đại diện các phòng chuyên môn có liên quan.

 - Bí thư Đảng ủy cấp xã.

- Chủ tịch UBND cấp xã.

- Bí thư, Trưởng xóm, Tổ trưởng.

 4. Đề nghị

a) Chủ tịch UBND các huyện, thành phố thực hiện theo Văn bản số

783/SNV-XDCQ&CCHC ngày 16/4/2025 của Sở Nội vụ hướng dẫn một số

nội dung lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình và trình HĐND cấp

huyện, cấp xã xem xét, biểu quyết về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã, chủ trương sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

 b) Trưởng Đoàn Công tác số 1 và 2 có trách nhiệm lựa chọn đơn vị hành

chính cấp xã để làm việc và phân công Thành viên Đoàn nhiệm vụ cụ thể theo

địa bàn huyện, thành phố tại Quyết định số 1425/QĐ-SNV ngày 16/4/2025 của

Giám đốc Sở Nội vụ về Thành lập Đoàn Công tác nắm tình hình triển khai,

thực hiện lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn tỉnh

Thái Nguyên.

 Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm triển khai thực hiện. Trong

quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ đồng chí

Hoàng Minh Chi, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Cải cách hành chính,

Sở Nội vụ (số điên thoại liên hệ của đồng chí Hoàng Minh Chi là 0976.517.989)

kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND cấp xã;

- Giám đốc sở (báo cáo);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, XDCQ&CCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiển

3

PHỤ LỤC  I

LỊCH LÀM VIỆC CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC SỐ 1

(Kèm theo Công văn số         /SNV-XDCQ&CCHC  ngày     /4/2025

 của Sở Nội vụ)

TT Ngày làm việc Đơn vị

1

Ngày 17/4/2025

Làm việc tại UBND  các huyện: Võ

Nhai; Đại Từ;  Định Hoá;  Phú Lương

và các xã, thị trấn

2
Ngày 18/4/2025

Từ 08h00’ - 11h30’: Làm việc tại một số

đơn vị cấp xã thuộc huyện Phú Lương

Từ 14h00’-17h00’: Làm việc tại một

số đơn vị cấp xã thuộc huyện Định Hóa

3

Ngày 19/4/2025

Từ 08h00’ - 11h30’: Làm việc tại một số

đơn vị cấp xã thuộc huyện Võ Nhai

Từ 14h00’-17h00’: Làm việc tại một

số đơn vị cấp xã thuộc huyện Đại Từ

4

PHỤ LỤC  II

LỊCH LÀM VIỆC CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC SỐ 2

(Kèm theo Công văn số         /SNV-XDCQ&CCHC  ngày     /4/2025

 của Sở Nội vụ)

TT Ngày làm việc Đơn vị

1
Ngày 17/4/2025

Làm việc tại các thành phố: Sông Công, Phổ

Yên, Thái Nguyên; các huyện Đồng Hỷ,

Phú Bình và các xã, phường, thị trấn

2
Ngày 18/4/2025

Từ 08h00’ - 11h30’: Làm việc tại một số đơn

vị cấp xã thuộc thành phố Sông Công

Từ 14h00’-17h00’: Làm việc tại một số đơn

vị cấp xã thuộc thành phố  Phổ Yên

3
Ngày 19/4/2025

Từ 08h00’ - 11h30’: Làm việc tại một số đơn

vị cấp xã thuộc huyện Phú Bình, huyện

Đồng Hỷ

14h00’-17h00’: Làm việc tại một số đơn vị

cấp xã thuộc thành phố Thái Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:03:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Hương Liên<lienhth.sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:20:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Minh Chi<chihm@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:26:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Hiển<Hiennv.sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:27:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:27:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:27:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:27:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:27:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:27:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:28:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!